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Tausta 
 

 Opiskelijaryhmähaastattelut 

toteutettiin 10/2021 – 01/2022 

yleisten ammatillisten oppilaitosten 

opiskelijaryhmille. 

 Kyselyn laatijoina toimivat 

Pirkanmaalla toimivat ammatilliset 

erityisoppilaitokset Aitoon 

koulutuskeskus, Ammattiopisto 

Luovi ja Kiipulan ammattiopisto, 

sekä yleisistä ammatillisista 

oppilaitoksista Sasky koulutuskunta

yhtymä. 

 Haastatteluun osallistui 10 

opiskelijaryhmää, jotka koostuivat 

pääosin toisen vaiheen 

opiskelijoista. 

 

Nostot haastatteluista 
 

 Yleisellä tasolla opiskelijat olisivat 

kaivanneet enemmän ja laaja-alaisemmin 

tietoa opiskelijamahdollisuuksista eri 

aloista ja eri paikkakunnilla. 

 Opiskelijat kokivat, että tutkinnot ovat niin 

tarkkaan määritelty, ettei opintojen 

sisältöön, suuntaan tai etenemiseen pysty 

itse vaikuttamaan. Aikuisilla opiskelijoilla oli 

positiivisempi suhtautuminen omiin 

vaikutusmahdollisuuksiinsa. 

 Yksilöllisyys tai henkilökohtaistaminen ei 

monellekaan opiskelijalle ollut opinnoissa 

näkynyt. 

 Opiskelijat toivoivat, että työpaikoilla saisi 

tehdä töitä eikä vaan katsoa sivusta kun 

muut tekevät. 



 

 

 
Suosituksia ja kehittämisehdotuksia 
 

 Nivelvaiheyhteistyön tiivistäminen ja kehittäminen on tärkeää, jotta 

opiskelijat löytävät sopivan opiskelupaikan ja koulutusalan. Sekä yhteistyötä 

että tiedonsiirtoa olisi syytä parantaa.  

 HOKS-prosessi tulisi avata jokaisen ryhmän vastuuopettajan kautta ryhmille, 

jotta ymmärrys HOKSeista avautuisi opiskelijoille. Näin yksilölliset polut 

tulisivat avoimiksi ja oikeutetuimmiksi. 

 Opiskelijoiden toimijuuteen ja osallisuuteen tulisi kiinnittää entistä 

enemmän huomiota.  

 Ohjausresurssia koko opintopolkuun tarvittaisiin lisää. Henkilöstön 

osaamista erityisestä tuesta tulisi vahvistaa.  

 Jotta opiskelijat kohdattaisiin yksilöinä myös työelämäjaksoilla, tulisi 

työpaikkaohjaajien koulutusta lisätä ja osaamista laajentaa. 

 Työelämäjaksojen tavoitteet ja ammattitaitovaatimukset tulisivat olla 

kaikkien osapuolten tiedossa.  

 Kohtaaminen, kunnioittaminen ja ammatillinen osaaminen. Niitä nuoret 

kaipasivat.  

 

 


